[image: ]

Об утверждении коэффициента зонирования в Шардаринском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте
Постановление акимата Шардаринского района Туркестанской области от 22 ноября 2021 года № 311. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 ноября 2021 года № 25345

      Примечание ИЗПИ!

      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2022.

      В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс), статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Шардаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить коэффициент зонирования в Шардаринском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Шардаринского района А.Таженова.

      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2022 года.

      Аким Шардаринского района

К. Жолдыбай

	Приложение к постановлению
акимата Шардаринского района
от 22 ноября 2021 года № 311

 Коэффициент зонирования в Шардаринском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата Шардаринского района Туркестанской области от 20.10.2023 № 287 (вводится в действие с 01.01.2024).

№

Наименование населенного пункта

Месторасположение объекта налогообложения

Коэффициент зонирования

1

сельский округ К.Турысбеков

населенный пункт Шардара

2,05

2

населенный пункт Акберди

1,95

3

населенный пункт Куан-кудык

1,95

4

населенный пункт Пишен тобе

1,95

5

населенный пункт Бозай

1,95

6

населенный пункт Бимырза

1,92

7

сельский округ Коссейт

населенный пункт Коссейт

2,05

8

сельский округ Коксу

населенный пункт Коксу

2,05

9

населенный пункт Сырдария

2,05

10

населенный пункт Айдаркул-кашар

1,95

11

населенный пункт Баспанды

1,95

12

населенный пункт Жоласар

1,95

13

сельский округ Узын-ата

населенный пункт Узын-ата

2,05

14

сельский округ Алатау батыр

населенный пункт Алатау батыр

2,05

15

сельский округ Кызылкум

населенный пункт Кызылкум

2,05

16

сельский округ Суткент

населенный пункт Суткент

2,05

17

населенный пункт Шабырлы

1,95

18

сельский округ Акшенгелды

населенный пункт Акалтын

2,05

19

населенный пункт Егизкум

2,05

20

сельский округ Достык

населенный пункт Достык

2,05

21

сельский округ Жаушыкум

населенный пункт Жаушыкум

2,05

22

населенный пункт Багыскол

1,95

23

населенный пункт Калгансыр

1,95

24

населенный пункт Куйган

1,95

25

город Шардара

город Шардара

2,50

26

1-й микрорайон

2,30

27

2-й микрорайон

2,30

28

микрорайон Нижный тогай

2,15

29

микрорайон Левый берег

2,15

30

Новые микрорайоны

2,15

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14